
Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 201578 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2015
Abertura: Dia 18 de Junho de 2015, às 11: 30hs, Objeto: 
Sistema de Registro de preço para eventual aquisição de serviços 
gráfi cos de impressão e fornecimento de alimentos prontos, para 
atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Soure, e suas 
Secretarias. Edital e seus anexos - sala da CPL, sito à Segunda 
Rua, nº351-Centro-Soure-PA, mediante a taxa de R$ 50,00.

Protocolo 834589

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

DECRETO Nº 104, DE 29 DE MAIO DE 2015.
AVISO DO RESULTADO FINAL DOS CONCUSARDOS APTOS 

DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013, 
DA QUARTA E QUINTA CONVOCAÇÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - Estado do Pará, no 
uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelos Artigos 
87, incisos I, II, X e XII e 118, inciso I, “b” e “h”, ambos da 
Lei Orgânica do Município e Leis Municipais em vigor e em 
conformidade com o Edital do Concurso Público nº 001/2013, 
publicado no dia 23 de dezembro e,
CONSIDERANDO o contido no Edital do Concurso Público nº 
001/2013, bem como as informações/instruções emitidas 
pela empresa organizadora Instituto Bezerra Nelson/IVIN, 
Homologado pelo Decreto Municipal nº 268/2014, de 19 de maio 
de 2014;
CONSIDERANDO o cumprimento das etapas de habitação de 
documentos e dos exames de capacidade física e mental do 
cronograma estabelecido do referido certame;
DECRETA:
Art. 1º Fica divulgado o RESULTADO FINAL DOS CONCURSADOS 
APTOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013, DA QUARTA E 
QUINTA CONVOCAÇÃO depois de concluída a fase correspondente 
ao item13.3 do Edital nº 001/2013, do Concurso Público que 
versa sobre a capacitação física e mental dos concursados.
Parágrafo Único - A relação completa dos aprovados no fi nal 
do certame é parte integrante do presente Decreto juntamente 
com os Editais dos mesmos, a serem publicados em momentos 
diferentes no quadro de avisos e no portal da Prefeitura de 
Tailândia www.tailandia.pa.gov.br, atendendo a necessidade 
de cada entre administrativo da Prefeitura municipal de Tailândia.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, Estado do 
Pará, aos 29 dias do mês de Maio de 2015.

Protocolo 835172

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA-PA
Extrato de contrato origem P.P.nº 0012-2015-PMTS 
contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, contratada: 
S.G.BITENCOURT-ME. Objeto: contratação de empresa para 
prestar serviços de publicidade destinados a atender as 
secretarias e Fundo do Município de Terra Santa - Pa.

Extrato de contrato origem Dispensa de Licitação Nº 
1/2015-PMTS contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, 
contratada: TERRA SANTA NAVEGAÇÃO & COMERCIO LTDA-
ME. Objeto: contratação de empresa para executar de obras e 
serviços de terraplenagem do Ramal do Paraíso, na Zona Rural 
do município de Terra Santa_ Pa.

Extrato de contrato origem TOMADA DE PREÇO nº 00001-
2015-PMTS contratante Prefeitura Municipal de Terra Santa, 
contratada: MILETO CONTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA - EPP.  
Objeto: contratação de empresa para executar a obras de 
reforma das praças do Município de Terra Santa - Pa.

Extrato de contrato origem INEXIGIBILIDADE Nº 
01/2015-PMTS contratante Prefeitura Municipal de Terra 
Santa, contratada: E.P. SARAIVA -ME. Objeto: contratação 
de Licença de Uso de Software (programa de computador) 
para gestão administrativa e acadêmica das Escolas da Rede 
Municipal de Ensino administradas pela SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE TERRA SANTA - PA, Valor Total: R$ 24.000,00.

Protocolo 834092

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2015-01060012

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, por intermédio do 
pregoeiro - PMT/PA, torna público que fará realizar o certame 
licitatório, em referência no dia 12/06/2015 às 09h00min-Tipo 
Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de refeições, lanches e confecção de tortas e salgados para 
coquetel de eventos, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Tracuateua/Pa e suas Secretarias
LOCAL: A abertura da sessão sera realizada na Sala de Reuniões 
da Prefeitura Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de 
Sousa, S/N, Centro - Tracuateua/PA
O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis no endereço 
acima, no horário de 08:00h às 12:00h, de segunda a sexta. 
Informações (91) 3485-1236

Tracuateua-PA, 01 de junho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 834983

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. O Fundo M. de Saúde publica 
3º termo aditivo de Prorrogação de Prazo de execução da obra, 
Contrato nº 20143001 de 03/03/2015 para 03/09/2015 fi rmado 
com a empresa Marka Construtora e Serviçoes Ltda EPP. Objeto: 
contratação de empresa especializada para executar obra de 
Construção de 07 (sete) Edifício em Alvenaria de Unidade Básica 
de Saúde, Conforme Projeto Padronizado Padrão 1 - Ministério 
da Saúde. Ref. Concorrência nº 3/2014-00001
O Fundo de Desenv. Educação Básica/ FUNDEB publica 1º termo 
aditivo de prorrogação do prazo de vigência dos contratos 
fi rmados com os Srs.: contrato nº 20149057 - Sr. Antonio 
Maksuel Lima Machado; contrato nº 20149058 - Sr. Ademar 
Torneli da Trindade, contrato nº 20149059 - Sr Aelik Rocha Silva 
contrato nº 20149060 - Sr Alverson Sousa Macedo; contrato nº 
20149063 - Sr Everaldo Leão dos Santos; contrato nº 20149064 
- Sr Francinildo Silverio da Silva; contrato nº 20149066 - Sr 
João Marques Barroso; contrato nº 20149067 - Sr Jose Miguel 
da Silva; contrato nº 20149070 - Sr. Nilson Andrade de Araújo; 
contrato nº 20149071 - Sr. Wellington Mendes da Silva e 2º 
termo aditivo de prorrogação do prazo de vigência dos contratos 
fi rmados com os Srs: contrato nº 20149061 - Sr Anderson dos 
Santos Cardoso; contrato nº 20149065 - Sr. João Carlos Reis 
Silva; contrato nº 20149068 - Sr. Lourenço Morais; contrato nº 
20149069 - Sr. Luciano Kuiles. Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica e/ou pessoa física para Locação de veículos tipo ônibus 
traçado movido a diesel e/ou veiculo adaptado para serem 
utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Municipal 
de Ensino Médio, Fundamental e Infantil. Assinatura do aditivo: 
30/12/14. Vigência 30/12/14 à 14/05/15. Ref. P. P 9/2014-
00013.
O Fundo de Desenv. Educação Básica/FUNDEB publica 1º 
termo aditivo de prorrogação do prazo de vigência dos contratos 
fi rmados com os Srs. contrato nº 20149099 Sr. Gleiciano Mota 

Marques; contrato nº 20149100 Sr James Dean Goveia de 
Lavor; contrato nº 20149102 Sra Necivan da Luz Lima; contrato 
nº 20149103 Sr Ronis Cláudio Salvador. E 2º termo aditivo de 
prorrogação do prazo de vigência do contrato 20149101 fi rmado 
com a Sra Josinete dos Santos Mota. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica e/ou pessoa física para Locação de veículos tipo 
ônibus traçado movido a diesel e/ou veiculo adaptado para serem 
utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Municipal de 
Ensino Médio, Fundamental e Infantil. Data de Assinatura do 
aditivo: 30/12/14. Vigência 30/12/14 à 14/05/15. Ref. Pregão 
P. 9/2014-00027.
O Fundo de Desenv. Educação Básica/ FUNDEB publica 1º 
termo aditivo de prorrogação do prazo de vigência dos contratos 
fi rmados com os Srs contrato nº 20149150 - Sr. Erlon Barbosa 
Pereira; Contrato nº 20149151 - Sr. Valdomiro Almeida de Souza 
e Contrato nº 2014152 - Sra. Maria Izabel Alves Moreira. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica e/ou pessoa física para prestação 
de Serviço de Locação de veículos tipo Kombi para serem 
utilizados no transporte escolar de alunos da Rede Municipal de 
Ensino Médio, Fundamental, Infantil e Mais Educação. Assinatura 
do aditivo: 30/12/14. Vigência 30/12/14 à 14/05/15. Ref. Ao P. 
P. 9/2014-00047.
O Fundo de Desenv. Educação Básica/ FUNDEB publica 
1º termo aditivo de prorrogação do prazo de vigência das 
Dispensa de Licitação abaixo identifi cadas que tem como 
objeto: Contratação de pessoa jurídica e/ou pessoa física para 
Locação de veículos tipo ônibus traçado movido a diesel, Kombi, 
Micro-ônibus e/ou veículos adaptados para serem utilizados no 
transporte escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino Médio, 
Fundamental e Infantil e Mais Educação. Dispensa nº 7/2014-
00001 Contratado: Sr. Alex Bezerra dos Santos, Dispensa nº 
7/2014-00002 Contratado: Sr Jose Neves de Medeiros, Dispensa 
nº 7/2014-00003 Contratado - Sr. Francisco Ronaldo Domingos 
de Souza Dispensa nº 7/2014-00004 Contratado: Sr. Jovenal 
Rodrigues da Silva, Dispensa nº 7/2014-00005 Contratado 
Sr. Ricardo Shueroff; Dispensa nº 7/2014-00006 Contratado: 
Clerismar Guerra de Almeida; Dispensa nº 7/2014-00007 
Contratado: Sr Ronaldo Pacheco, Dispensa nº 7/2014-00008 
Contratado Sr. Inailson Fernandes Colares, Dispensa nº 7/2014-
00010 Contratado: Sr. Helio Jose Rodrigues Silveira da Silva. 
Assinatura do aditivo: 30/12/14. Vigência 30/12/14 à 14/05/15.
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
Pregão Presencial nº 9/2015-00032. Abertura 17/06/2015 às 
10hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520. Objeto: 
Aquisição de uniformes, rouparia em geral, material de cama 
mesa e banho e tecido para atender a Prefeitura Municipal de 
Uruará e demais Fundos que compõe a gleba administrativa.

Protocolo 835885

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

LICENÇA AMAZÔNIA NÁUTICA - DIÁRIO
A FERRARI & CIA LTDA - AMAZÔNIA NÁUTICA, torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 
a sua Licença Ambiental de Operação (LAO) nº 0265/2015 - 
0266/2015 - 0267/2015 - 0268/2015 para desenvolvimento de 
suas atividades econômicas com validade até 30/04/2016 para a 
construção de embarcações para uso comercial e para uso especial, 
exceto grande porte; manutenção e reparo de embarcacões 
e estruturas fl utuantes; manutenção e reparo de geradores, 
transformadores e motores; comércio varejista de embarcações e 
outros veículos a serem desenvolvidas na Av. Pedro Álvares Cabral, 
1011 bairro da Marambaia, cidade de Belém - PA.

Protocolo 831661

A PROPRIEDADE DENOMINADA DE FAZENDA CULTURA, 
LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO, TORNA 
PUBLICO QUE REQUEREU SUA LICENÇA DE ATIVIDADE 
RURAL JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE(SEMA-PA).

Protocolo 833563

“B.R.E. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.”
CNPJ/MF Nº 14.710.306/0001-46

NIRE 15201225894 DE 1º DE DEZEMBRO DE 2011
1ª (PRIMEIRA) ALTERAÇÃO CONTRATUAL E 

TRANSFORMAÇÃO DE TIPO SOCIETÁRIO
PELO PRESENTE INSTRUMENTO PARTICULAR, OS ABAIXO-
ASSINADOS:
BURITI IMÓVEIS LTDA., PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 
PRIVADO, SEDIADA NA AVENIDA BRASIL, S/N, Q-32, LOTE 


